


ULAZNA PJESMA: Ja ću se u pravednosti pojaviti pred to-
bom, nasitit ću se kad se očituje slava tvoja.        
 
ZBORNA MOLITVA: Bože, ti zalutalima pokazuješ svjetlo istine 
da se na pravi put vrate. Daj svim kršćanima da odbace što je 
kršćanstva nedostojno, a traže što mu priliči. Po Gospodinu.  

ČITANJE KNJIGE PROROKA AMOSA  (AM 7, 12-15):
 U one dane: Amasja, svećenik betelski, reče Amosu: 
»Odlazi, vidioče! Bježi u zemlju Judinu, ondje jedi kruh i ond-
je prorokuj! Ali u Betelu da više nisi prorokovao, jer ovo je 
kraljevsko svetište, kraljevski hram.« Amos odgovori Amasji: 
»Nisam ja prorok ni proročki sin, nego stočar i gajitelj divljih 
smokava. Ali Gospodin me uze od stada i Gospodin mi reče: 
’Idi, prorokuj mojemu narodu Izraelu!’«  

Riječ Gospodnja  -  Bogu hvala!

OTPJEVNI PSALAM   PS 85, 9AB-14   
Pokaži nam, Gospodine, milosrđe svoje i 

daj nam svoje spasenje.
.....................................................................................

Da poslušam što mi to Gospodin govori:
Gospodin obećava mir narodu svomu, vjernima svojim.
Zaista, blizu je njegovo spasenje onima koji ga se boje

i slava će njegova prebivati u zemlji našoj. 
..................................................................................... 

Ljubav će se i vjernost sastati,
pravda i mir zagrliti.

Vjernost će nicat iz zemlje,
pravda će gledat s nebesa.

..................................................................................... 
Gospodin će dati sreću,
i zemlja naša urod svoj.

Pravda će stupati pred njim,
a mir tragom stopa njegovih.

ČITANJE POSLANICE SVETOGA PAVLA APOSTOLA
EFEŽANIMA  (EF 1, 3-14):  
 Blagoslovljen Bog i Otac Gospodina našega Isusa Kris-
ta, on koji nas blagoslovi svakim blagoslovom duhovnim u ne-
besima, u Kristu. Tako: u njemu nas sebi izabra prije postanka 
svijeta da budemo sveti i bez mane pred njim; u ljubavi nas 

predodredi za posinstvo, za sebe, po Isusu Kristu, dobrohot-
nošću svoje volje, na hvalu slave svoje milosti. Njome nas 
zamilova u Ljubljenome u kome, njegovom krvlju, imamo otk-
upljenje, otpuštenje prije stu pa po bogatstvu njegove milosti. 
Nju pre obilno u nas uli zajedno sa svom mudrošću i razumije-
vanjem obznanivši nam otajstvo svoje volje po dobrohotnom 
naumu svojem što ga prije u njemu zasnova da se provede pu-
nina vremenâ: uglaviti u Kristu sve – na nebesima i na zemlji.
 U njemu, u kome i nama – predodređenima po nau-
mu Onoga koji sve izvodi po odluci svoje volje – u dio pade 
da budemo na hvalu slave njegove – mi koji smo se već pri-
je nadali u Kristu. U njemu ste i vi, pošto ste čuli riječ istine 
– evanđelje spasenja svoga – u njemu ste, prigrlivši vjeru, 
opečaćeni Duhom obećanim, svetim, koji je zalog naše baš-
tine: otkupljenja, posvojenja – na hvalu slave njegove.

Riječ Gospodnja – Bogu hvala!

PJESMA PRIJE EVANĐELJA: Otac Gospodina našega Isusa 
Krista prosvijetlio nam oči srca te upoznamo koje li nade u 
pozivu našemu.   

ČITANJE SVETOG EVANĐELJA PO MARKU (MK 6, 7-13):
 U ono vrijeme: Dozva Isus dvanaestoricu te ih poče 
slati dva po dva dajući im vlast nad nečistim dusima. I zapov-
jedi im da na put ne nose ništa osim štapa: ni kruha, ni torbe, 
ni novaca o pojasu, nego da nose samo sandale i da ne oblače 
dviju haljina. I govoraše im: »Kad uđete gdje u kuću, u njoj 
ostanite dok ne odete odande. Ako vas gdje ne prime te vas 
ne poslušaju, iziđite odande i otresite prah ispod svojih nogu 
njima za svjedočanstvo.« Otišavši, propovijedali su obraćenje, 
izgonili mnoge zloduhe i mnoge su nemoćnike mazali uljem i 
oni su ozdravljali.

Riječ Gospodnja - Slava tebi Kriste!

DAROVNA MOLITVA: Gospodine, pogledaj darove Crkve mo-
liteljice da po pričesti napredu jemo u svetosti života. 
Po Kristu.

PRIČESNA PJESMA: Tko jede moje tijelo i pije moju krv, u 
meni ostaje, i ja u njemu, govori Gospodin.        

POPRIČESNA MOLITVA: Gospodine, primili smo tvoje darove. 
Daj da svakim slavljenjem ovog otajstva napredujemo u sve-
tosti života. Po Kristu. 



himself through Jesus Christ, in accord with the favor of 
his will, for the praise of the glory of his grace that he 
granted us in the beloved. In him we have redemption 
by his blood, the forgiveness of transgressions, in accord 
with the riches of his grace that he lavished upon us. In 
all wisdom and insight, he has made known to us the 
mystery of his will in accord with his favor that he set 
forth in him as a plan for the fullness of times, to sum up 
all things in Christ, in heaven and on earth.
 In him we were also chosen, destined in accord 
with the purpose of the One who accomplishes all things 
according to the intention of his will, so that we might 
exist for the praise of his glory, we who first hoped in 
Christ. In him you also, who have heard the word of 
truth, the gospel of your salvation, and have believed in 
him, were sealed with the promised holy Spirit, which is 
the first installment of our inheritance
toward redemption as God’s possession, to the praise of 
his glory.

The word of the Lord.—R. Thanks be to God.

GOSPEL ACCLAMATION: Alleluia, alleluia! May the Fa-
ther of our Lord Jesus Christ enlighten the eyes of our 
hearts, that we may know what is the hope that belongs 
to our call.  Alleluia!

A READING FROM THE HOLY GOSPEL  ACCORDING 
TO MARK:  MK 6:7-13:
 Jesus summoned the Twelve and began to send 
them out two by two and gave them authority over un-
clean spirits. He instructed them to take nothing for the 
journey but a walking stick— no food, no sack, no money 
in their belts.  They were, however, to wear sandals but 
not a second tunic. He said to them, “Wherever you en-
ter a house, stay there until you leave. Whatever place 
does not welcome you or listen to you, leave there and 
shake the dust off your feet in testimony against them.” 
So they went off and preached repentance. The Twelve 
drove out many demons, and they anointed with oil 
many who were sick and cured them.

The Gospel of the Lord. -  
R. Praise to you, Lord Jesus Christ.

A READING FROM THE BOOK OF THE PROPHET
AMOS:  AM 7:12-15:
 Amaziah, priest of Bethel, said to Amos, “Off 
with you, visionary, flee to the land of Judah!  There earn 
your bread by prophesying, but never again prophesy in 
Bethel; for it is the king’s sanctuary and a royal temple.”  
Amos answered Amaziah, “I was no prophet, nor have 
I belonged to a company of prophets; I was a shepherd 
and a dresser of sycamores. The LORD took me from 
following the flock, and said to me, Go, prophesy to my 
people Israel.”

The word of the Lord.—R. Thanks be to God

RESPONSORIAL PSALM  
(Ps 85:9-10, 11-12, 13-14)

R. (8)    Lord, let us see your kindness, 
and grant us your salvation.

..............................................................................
I will hear what God proclaims;

    the LORD —for he proclaims peace.
Near indeed is his salvation to those who fear him,

    glory dwelling in our land.  -R 
.............................................................................. 

Kindness and truth shall meet;
    justice and peace shall kiss.

Truth shall spring out of the earth,
    and justice shall look down from heaven.  -R 

.............................................................................. 
The LORD himself will give his benefits;

    our land shall yield its increase.
Justice shall walk before him,

    and prepare the way of his steps.  -R 

A READING FROM THE LETTER OF SAINT PAUL TO 
THE EPHESIANS:  EPH 1:3-14:
 Blessed be the God and Father of our Lord Jesus 
Christ, who has blessed us in Christ with every spiritual 
blessing in the heavens, as he chose us in him, before the 
foundation of the world, to be holy and without blem-
ish before him. In love he destined us for adoption to 
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Kakvo je prorokovo ponašanje sposobno 
suočiti se sa službenim vlastima?

 Proroci Staroga zavjeta u svojem su navještanju 
vrlo često dolazili u sukob sa službenim vlastima. Te 
su vlasti najčešće bile svjetovnog reda, to jest kraljevi 
i upravitelji Izraelskog naroda. Vrlo se često dogodilo 
da su proroci dolazili u sukob i sa samim religioznim 
vlastima, to jest svećenicima, osobito u onim trenu-
cima kada su se službene religiozne vlasti pokazale 
zaštitnicima i podložnicima nemoralnih kraljeva. U 
takvim trenucima proroci progovaraju oštre riječi 
protiv odgovornih ljudi u vlastitom narodu, jer njiho-
vo neodgovorno i nemoralno ponašanje, prema inter-
pretaciji starozavjetnih proroka, donosi narodu zla i 
nevolje, od kojih je najveća nevolja bila progonstvo.

 Slična situacija opisana je u prvom čitanju iz 
Knjige proroka Amosa. Amos je prorokovao u Sjever-
nom izraelskom kraljevstvu u 8. st. prije Krista. Nje-
gove su riječi teško odzvanjale u ušima odgovornih 
ljudi, jer je otvoreno ukazivao na socijalne nepravde 
i tlačenja siromaha. Razdoblje od 850. do 800. godi-
ne prije Krista u Sjevernom je kraljevstvu poznato po 
uspostavljanju velikih posjeda, koji su pripadali po-
jedincima, a narod je trebao na tim posjedima raditi 
poput nadničari.

 Nije takva situacija bila u vrijeme ulaska u obe-
ćanu zemlju, nakon izlaska iz Egipta. Prema biblij-
skom opisu, osvojena zemlja bila je podijeljena svemu 
narodu podjednako, te je obradivi komadić zemlje 
predstavljao za pojedinca osigurano preživljavanje. 
S uspostavljanjem kraljevstva zemlja polako počinje 
prelaziti u ruke kraljeva, koji je poklanjaju vjernim i 
odanim službenicima svoga dvora, a Izraelci postaju 
najamnici koji rade na velikim posjedima svojih gos-
podara. U tom trenutku uzlazi na povijesnu scenu 
proročka kritika, jer proroci ne mogu prihvatiti izra-
bljivanje vlastite braće i sestara od strane odgovornih 
ljudi u narodu. Među takve proroke pripada i Amos 
koji se smjelo suprotstavlja kralju Jeroboamu, nago-
vješćujući mu sigurnu smrt za njegova nemoralna 
djela te izgnanstvo čitavoga naroda radi grijeha odgo-
vornih ljudi.

 U svom prorokovanju Amos se sukobljava ta-

kođer s Amasjom, koji je bio svećenik u betelskom 
svetištu. Iz Amasjinih riječi nazire se ukratko gore 
opisana situacija kraljevih podanika, koji žive od 
milosti kraljevog stola, jer Amasja ovako progovara 
Amosu: «…u Betelu da više nisi prorokovao jer ovo 
je kraljevsko svetište, kraljevski hram!» (Am 7,13). 
Ipak, riječi proroka Amosa su se obistinile te izraelski 
narod Sjevernog kraljevstva odlazi u progonstvo 722. 
kada pada glavni grad Samarija pod najezdom Asira-
ca.

 Postoje neke odlike koje su resile proroka Amo-
sa, a mogu se prepoznati u današnjem Evanđelju kao 
osnovne odlike koje trebaju resiti navjestitelje Božje 
Riječi. Amos za sebe skromno kaže: «Nisam ja prorok 
ni proročki sin, nego stočar i gajitelj divljih smokava. 
Ali Gospodin me uze od stada…» (Am 7,14-15). Ove 
riječi pokazuju Amosovu skromnost i neznatnost, pa 
i materijalnu neovisnost koju mu je stočarski i ratar-
ski posao omogućio, u suprotnosti s betelskim sve-
ćenicima, koji su jeli kraljev kruh i ugodili njegovim 
željama. Kao takvog, Bog ga postavlja za proroka jer 
je neovisan i sposoban progovoriti Božje Riječi odgo-
vornim ljudima.

 Slično se događa u današnjem Evanđelju s dva-
naestoricom apostola koje Isus šalje dva po dva u prvu 
apostolsku misiju. Niti njima, kao ni proroku Amo-
su, poslanje ne može biti izvor prihoda za osiguranje 
ostatka života; na put ne mogu nositi sa sobom ni 
kruha, ni torbe, ni novca o pojasu, nego samo sandale 
i jednu haljinu. Mogu, dakle, imati samo ono što im je 
na putovanju potrebno za ostvarenje poslanja, ali ne 
mogu svoje poslanje iskoristiti za osiguranje lagodnog 
i sigurnog života, kao što je to učinio betelski svećenik 
Amasja u prvom čitanju.

 Današnje vrijeme potrebno je više nego ikada 
takvih ljudi kakvi su bili prorok Amos i prvi apostoli. 
S jedne strane bili su zahvaćeni Božjom Riječju i bri-
gom da drugi ljudi tu Riječ čuju i pod cijenu da budu 
odbačeni od odgovornih ljudi, a s druge strane njihov 
je život pokazivao da je Božja Riječ u njihovim ustima 
iskrena, neprijetvorna, jer je nisu koristili za ostvare-
nje vlastitih ciljeva ili probitaka.

 
vlč. Mladen Horvat
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Misne nakane od  11. srpnja do 18. srpnja

11. srpnja
 XV. ned. kroz 

godinu

Misa u 08:30 am
Misa u 10:00 am                   (YouTube)
Misa u 11:30 am

ponedjeljak
12. srpnja

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ Mirko VUKOJEVIĆ

utorak
13. srpnja

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ Josip JEZERINAC

srijeda 
14. srpnja

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ David Josip i Stjepan HARAMINA

četvrtak
15. srpnja

       Misa u 6:30 pm                     (YouTube)

+ Anton SERTIĆ

petak
16. srpnja

     Misa u 6:30 pm na YouTube

+ Nikola PAVELIĆ
+ Ann NOVOKMET
+ Josip JEZERINAC
+ Ivan BEROŠ
 - na čast Presvetom Trojstvu
+ Ivica John SUNARA
+ za umiruće i za duše u čistilištu
+ Anđelka JOVIĆ MAŠINA
+ Anđa JOLIĆ
+ Maca VRKLJAN
+ Katarina ŠKARJAK

 subota
17. srpnja

     Misa u 6:00 pm                       (YouTube)

+ Rikard GRBAC
+ David Josip i Stjepan HARAMINA
+ Mara ŠANTIĆ
+ Janey PAPALA
+ Miodrag PAVLOVIĆ
+ Ljubomir (god) i Vlado POZAIĆ
+ Ana (god), Ivan, Anđelko i don Nediljko 

BADURINA
+ Katarina, Josip i Slavko LABAŠ
+ Ivan BEROŠ (god.) i pok. iz ob.
 - na čast Presvetom Trojstvu
+ Stjepan i Kata MILKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Josip TOMINAC
+ Ivan i Dane MATEŠIĆ i pok iz ob.
+ Magda, Josip i Tereza PEREŠKO
+ Katarina ŠKARJAK
+ Tomo ŠKARJAK i pok. iz ob.
+ Josip i Bara LORKOVIĆ i pok. iz ob.
+ Juraj i Bara DUDAS i pok. iz ob.

18. srpnja
 XVI. ned. kroz 

godinu

Misa u 08:30 am
Misa u 10:00 am                   (YouTube)
Misa u 11:30 am

Graditeljski fond: 

D. & M. Galić  200
M. Mandić  100 
R.K.   150 
S. & K. Blažić  100 
T. & M. Škarjak  300
T. & D. Kuzmanovski   60 
N.N.   200
M. & A. Čelar  250
M. Karakaš  500
N.N.    200
S. Šmintić  235
I. Fofić   100
D. Kamber                    30
  
      Hrvatski Karitas:
I. Fofić   50

S. Šmintić  100

Hrvatko Katoličko Sveučilište:

M. Karakaš  500
N.N.   200
S. Cicvarić  200
A. Butković  300

Sprovodi:

T. & P. on behalf of + Ana 
MILIČIĆ              300

Newediuk F. H. on behalf of 
+ Katarina ŠKARJAK            300

Naši župljani daruju

 

Donacije za potresom razorena
područja

Lijepo potičem sve koji mogu pomoći potresom 
razorena područja u domovini Hrvatskoj preusmjeriti 
svoje donacije preko naše župe za Hrvatski Caritas.

Na svoje čekove upišite “Our Lady Queen of Croatia 
Parish”, a pod memo stavite “Hrvatski Caritas - potres”. 

Jutarnja molitva za svećenike

 Božanski Spasitelju, Isuse Kriste, koji si cijelo djelo 
svog otkupljenja, blagostanje i spasenje svijeta povjerio 
svećenicima kao svojim predstavnicima, prikazujem ti kroz 
ruke tvoje presvete Majke i za posvećenje tvojih svećenika i 
kandidata za svećenički poziv, ovaj cijeli današnji dan sa svim 
njegovim molitvama, djelima, radostima, žrtvama i tugama.

 Podaj nam istinski pobožne svećenike koji 
raspaljeni vatrom tvoje božanske ljubavi ne traže ništa 
drugo nego tvoju još veću slavu i spasenje naših duša.
 A ti, Marijo, dobra Majko svećenika, zaštiti 
sve svećenike u opasnostima njihova svetog poziva i 
milom Majčinskom rukom vrati k Dobrom Pastiru sve 
svećenike koji iznevjere svoje uzvišeno zvanje i odlutaju.

Amen.

Iz matice umrlih

 U   srijedu, 30. lipnja 2021., misom i sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminule župljanke Ka-
tarine ŠKARJAK.
 U   petak, 02. srpnja 2021., misom i sprovodnim 
obredima oprostili smo se od preminule župljanke Ane 
MILIČIĆ.
 U   utorak, 06. srpnja 2021., misom i sprovod-
nim obredima oprostili smo se od preminule župljanke 
Ruže KAMBER.

Obitelji i prijateljima izražavamo iskrenu kršćansku 
sućut, a pokojnicama molimo dar uskrsnuća na vječni 
život.
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ZANIMLJIVA SIMBOLIKA

ZAŠTO SE ČETVORICA 
EVANĐELISTA 
PRIKAZUJU KAO ANĐEO, 
LAV, VOL I ORAO?  

Evanđelisti su pisci kojima kršćanska predaja 
pripisuje autorstvo četiriju evanđelja. To su Matej 
i Ivan, koji su bili Isusovi apostoli, te Marko i 
Luka, apostolski učenici. Već od 4. st. za njih se u 
kršćanskoj ikonografiji upotrebljavaju simboli: za 
Mateja anđeo, za Marka lav, za Luku vol i za Ivana 
orao. 

Simboli četvorice evanđelista temelje se na viđenju 
proroka Ezekijela:

    Godine tridesete, četvrtoga mjeseca, petoga 
dana, kad bijah među izgnanicima na rijeci Kebaru, 
otvoriše se nebesa i ja ugledah božanska viđenja. 
[…] Pogledah, kad ono sa sjevera udario silan vihor, 
velik oblak, bukteći oganj obavijen sjajem; usred 
njega, usred ognja, nešto nalik na sjajnu kovinu. 
Usred toga nešto kao četiri bića, obličjem slična 

čovjeku; svako od njih s četiri obraza, u svakoga 
četiri krila. Noge im ravne, a stopala kao u teleta; 
sijevahu poput glatke mjedi. […] I u sva četiri bijaše 
lice čovječje; u sva četiri zdesna lice lavlje; u sva 
četiri slijeva lice volujsko; i lice orlovsko u sva četiri. 
[…] (Ez 1,1-21)

Sličan opis nalazimo u Knjizi Otkrivenja:

    Uokolo prijestolja dvadeset i četiri prijestolja, 
a na prijestolja sjedoše dvadeset i četiri starješine, 
obučene u bijele haljine, sa zlatnim vijencima 
na glavi. Od prijestolja izlaze munje, i glasovi, i 
gromovi; pred prijestoljem gori sedam ognjenih 
zubalja, to jest sedam duhova Božjih, a pred 
prijestoljem kao neko stakleno more, nalik na 
prozirac. U sredini prijestolja, oko prijestolja, četiri 
bića,sprijeda i stragapuna očiju: prvo biće slično 
lavu, drugo biće slično juncu, treće biće s licem kao 
čovječjim, četvrto biće slično letećem orlu. Ta su 
četiri bića – u svakoga po šest krila – svenaokolo i 
iznutra puna očiju. Bez predaha dan i noć govore: 
»Svet! Svet! Svet Gospodin, Bog, Svevladar, Onaj 
koji bijaše i koji jest i koji dolazi!« (Otk 4,4-8):

Ove starozavjetne slike iz Staroga i Novoga 
zavjeta potaknule su svetog Ireneja (140. – 202.), 
biskupa Lyona, da ih poveže s četiri pisca Evanđelja, 
zbog sadržaja njihovih Evanđelja i njihove specifične 
usredotočenosti na Krista. U spisu Adversus Haereses 
(Protiv hereza) sveti Irenej piše:

    Prvo biće slično lavu’ simbolizira Njegovo 
učinkovito djelovanje, Njegovo vodstvo i kraljevsku 
snagu; ‘drugo biće slično juncu’ označava Njegov 
žrtveni i svećenički red; ‘treće biće s licem kao 
čovječjim’ – očit je opis Njegova dolaska kao 
ljudskoga bića; ‘četvrto biće slično letećem orlu’ 
ističe dar Duha Svetoga koji sa svojim krilima lebdi 
iznad Crkve. I dakle, Evanđelja su u skladu s ovim 
stvarima, među kojima sjedi Isus Krist.

Na temelju Irenejeva tumačenja možemo još 
preciznije shvatiti ovu simboliku.

Preuzeto s Bitno.net | Priredio Miodrag Vojvodić



Misne nakane 
od 12. do 18. srpnja 2021.

PONEDJELJAK
12. srpnja 2021.

6:30 PM - SVETA MISA
+Mario Borrelli

UTORAK
13. srpnja 2021.

6:30 PM - SVETA MISA
+Michael Vrbančić

SRIJEDA
14. srpnja 2021.

10:00 AM - SVETA MISA
+Ivan Penić

ČETVRTAK
15. srpnja 2021. 

5:30 PM – KLANJANJE
6:30 PM – SVETA MISA

+Tomo Kišić

PETAK
16. srpnja 2021.

10:00 AM - SVETA MISA
g+Milan Pleša

SUBOTA
17. srpnja 2021.

5:00 PM - SVETA MISA

g+Matiju Biljan
+Ante Bačić
+Marica Goršić
+Milan Jagodić
+Franjo Krašić
+Josip Čekolj
+Tereza, Imbro & Nikola Klarić
+Walter Bene
Za zdravlje G
g+Franca & Josip Domjančić
g+Dragica & Tomo Rak
g+Franca & Bara Domjančić
+John Poklečki
+Ana & Mijo Domjančić
g+Veronika Krčić
+Zlata & Miško Šavor
+Luka Diklić
Na posebnu nakanu BD
++ u ob. Diklić
g+Kata Brinjak
+George (Jure) Tržok
+Ljubica & Slavko Štefanac 
Na posebnu nakanu BD

NEDJELJA
18. srpnja 2021.

16. NEDJELJA 
KROZ GODINU

9:45 AM - HOLY MASS

Pro populo

11:15 AM - SVETA MISA

+Fr. Marijan Mihokovic

NOVČANI IZVJEŠTAJ:
Darovi poslani preko PayPal računa kroz prošli tjedan: 
$160!

Darovi na nedjeljnoj misi: 22. i 27. lipanj + 4. srpnja 2021.:
Redovita nedjeljna kolekta: 470 kuverti $12,020.00!
Bez kuverte: $70.00!
Prosjek $25.57

Donacije za crkvu
Daniel & Ivana Guštin $200, Zorka Brinjak $100, Petar 
& Marianne Trupčević $230, Ivanka Radočaj $630, 
Joseph Nezić $150, Štefica Čekolj $200, William & Mary 
Grubich $300

Na spomen +Danica Podrebarac - Ivanka Radočaj $50, 
na spomen +Ricky Resijan - Ivanka Radočaj $50,
na spomen +Rev. Marijan Mihoković - Barbara Medved 
$30, 
na spomen +George (Jura) Tržok - Kristina & Mark 
Berlingieri $100, Frank & Katica Krstulić $20, 
na spomen +Ante Bačić - Anica Bačić $50

September 3rd & 4th, 2021*
Sveta potvrda/Confirmation

October 2nd, 2021*
Prva pričest/First Communion

September 12th, 2021
Uzvišenje Svetoga Križa

Exaltation of the Holy Cross
*If the circumstances allow, First Communion and Confirmation 

will be celebrated on these dates. 
The observance of these sacraments can change due to the 

Corona virus pandemic. 

VAŽNO
 

U drugoj fazi otvaranja naše provincije 
naša crkva je limitirana na 25% 

kapaciteta. 
Za misna slavlja subotom i nedjeljom 

opet ćemo koristiti sistem plavog i 
crvenog sektora. Izmjenjivat ćemo 

sektore svaki drugi tjedan kao što smo 
to običavali prije. 
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ŽUPA HRVATSKIH MUČENIKA 
4605 Mississauga Rd. Mississauga , ON L5M7C6 

Tel. (905) 826-8844 Fax. (905) 826-4083 
www.croatianmartyrs.ca    email: office@croatianmartyrs.ca 

Rev. Božidar J. Tenšek, župnik

GODINA SVETOG JOSIPA: 
Papa Franjo: Sveti Josip  
- uzor koji svećenici trebaju nasljedovati 

 Otac koji prihvaća, čuva i sanja – tri su stvari koje 
valja imati na umu u svećeničkoj službi; tri glavna 
obilježja svetoga Josipa. Papa se osvrnuo na 
Isusova zemaljskog oca ističući kako je na stranu 
stavljao osobne projekte, te nije tražio objašnjenja 
za iznenađujuću i otajstvenu stvarnost pred kojom 
se našao, nego ju je, ljubeći je, prihvatio u vjeri. 
Takvo bi ponašanje, primjerice, trebao usvojiti 
svećenik poslan u novu župu, kako ne bi bio 
podjarmljen u predodređenim pastoralnim 
planovima ne vodeći računa o otprije postojećoj 
stvarnosti – objasnio je Papa. 
U tom nam je smislu sveti Josip učitelj duhovnoga 
života i razlučivanja, te ga možemo zazivati kako 
bismo bili oslobođeni veza s previše razmišljanja u 
kojima se katkada, iako s najboljim namjerama, na 
kraju izgubimo. One pokazuju našu težnju da 
„uhvatimo“ i „posjedujemo“ ono što nam se događa, 
umjesto da to prihvatimo prije svega tako kako nam 
se prikazuje – primijetio je Papa. 
Sveti Josip je otac koji čuva. Biti čuvar bitan je dio 
njegova poziva i njegova poslanja – napomenuo je 
Sveti Otac. Čuvati – za Josipa, kao i za svakog 
svećenika koji na njemu nadahnjuje svoje očinstvo 
– znači nježno voljeti one koji su mu povjereni, 
misliti prije svega na njihovo dobro i na njihovu 
sreću, diskretno i u ustrajnoj velikodušnosti. To je 
Josipova ljubav koja se konkretizira u budnom, 
pozornom srcu koje moli. 
Tako pastir ne napušta svoje stado – istaknuo je 
Papa – nego staje ispred njega kako bi mu otvorio 

put, usred stada kako bi ga hrabrio, i iza njega kako 
bi skupio posljednje. Ne stavlja u središte sebe i 
svoje ideje, nego dobro onih koje je pozvan čuvati, 
izbjegavajući suprotne napasti prevlasti i nebrige. 
Na to je pozvan svećenik u odnosu sa zajednicom 
koja mu je povjerena, odnosno ima biti pozoran 
čuvar spreman na promjenu u skladu s onim što 
zahtijevaju prilike; pozvan je ne biti „monolitan“, 
krut kao od gipsa u načinu obavljanja svoje službe 
koji je možda po sebi dobar, ali koji nije u stanju 
uočiti promjene i potrebe zajednice. 
Tamo gdje drugi ne vide ništa, Josip istražuje Božje 
djelovanje, postajući „sanjar“, onaj koji gleda dalje. 
U Mariji i Isusu pronalazi znakove njegove 
prisutnosti, te vjerujući više Bogu nego vlastitim 
dvojbama, predao mu se – istaknuo je Papa – kao 
sredstvo za ostvarivanje većeg plana, u službi 
obavljanoj u skrivenosti, velikodušno i neumorno, 
sve do tihoga kraja života. 
Na taj je način svećenicima potrebno da znaju 
sanjati zajednicu koju vole, kako se ne bi 
ograničavali te htjeli očuvati to što postoji; 
naprotiv, trebaju biti spremni krenuti od 
konkretnoga života ljudi kako bi promicali 
obraćenje i obnovu u misionarskom smislu, te kako 
bi pomogli rasti zajednici u hodu, koju čine učenici 
koje vodi Duh, a potiče Božja ljubav. 
Na kraju teksta Papa je potaknuo svećenike da u 
ovoj godini, posvećenoj svetom Josipu, na poseban 
način otkriju u molitvi lik i poslanje svetoga Josipa, 
poslušnoga Božjoj volji, poniznoga tvorca velikih 
pothvata, pokornoga i kreativnoga sluge.  
 

“Dobro će vam činiti staviti sebe i vaš poziv pod 
njegovu zaštitu te naučiti od njega ‘umjetnost 
očinstva’ koju ćete uskoro biti pozvani ostvarivati u 
zajednicama, sredinama i svećeničkim službama 
koje će vam biti povjerene. Pratim vas svojim 
molitvama i svojim blagoslovom”. (www.ika.hr) 
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      Bogu hvala! 
Neizmjerno sam zahvalan svim dobrim i dragim ljudima 
koji su me svojom molitvom, podrškom i prijateljstvom 
pratili u godinama svećeničkog služenja Bogu i čovjeku! 
vlč. Božidar J. Tenšek 
 
 
DAROVATELJI:  
u kruh sv. Ante – Darinka Lucić   $   20.00 
ZA CRKVU:  
Mate i Vera Rožman   $ 100.00 
Blaženka i Darko Goluža   $ 200.00 
Mate i Višnja Sudetić   $ 200.00 
Goran Sudetić   $ 100.00  
Anica Petrović   $ 100.00 
Stanko Trdina   $ 100.00 
Marijan Vrbanek   $ 300.00 
N. N.   $ 100.00 
Ivan i Irena Magdić   $ 100.00 
Mary Bogoje   $ 100.00 
Mile Vuković   $ 100.00 
Stjepan Grgac   $ 100.00  
Marija Gradiški   $ 100.00 
Franjo i Katica Šercl   $ 100.00 
Lucija Pavelić   $ 100.00 
A. F. Klusko   $ 150.00 
D. E. Granat   $ 150.00 
Branko i Nevenka Mikan   $ 300.00  
Maria Krajač   $ 100.00  
Ilija Rušnov   $ 100.00  
Stjepan Pogačić   $ 100.00 
Zvonko i Dragica Smukavich   $ 100.00  
Stana Vukojević   $ 100.00 
Ivan i Marija Sporčić   $ 200.00 
Janko i Nevenka Kovačić   $ 100.00 
Zrinski Frankopan Alumni   $ 500.00 
N.N.   $ 100.00 
u spomen na pok. Mate Rukavina:  
 Milka Rukavina   $ 100.00 
 Joe i Kathy Bandula   $ 200.00 
ZA PARKIRALIŠTE:    
Tomislav Markičević   $ 100.00 
N.N.   $ 200.00 
Branko i Nevenka Mikan   $ 200.00 
Ivan i Marija Sporčić   $ 100.00  

Misne nakane 12. do 18. srpnja 2021. 
12. srpnja 

Ponedjeljak 
7pm: † na čast Srcu Isusovom   

13. srpnja 
Utorak 

9am: † Janko i Marica Franković (god) 

14. srpnja 
Srijeda 

7pm: † Anton Zvonković 

15. srpnja 
Četvrtak 

9am: † Milica Kovačević 

16. srpnja 
Petak 

 
 

 

 
7PM:  
† Ante Petrinović 
† Danica Ban 
† Nikola Velim Rožić 
† Mijo Grdošić (god) 
† Stipe (god), Anka, Steven i Mica Perlić 
† Ivica Jelić (god) 
† Mirko Šimunac 
† Luca (god) i Ivan Čotić 
† za duše u čistilištu 
- u ime Isusovo na nakanu 
 

17. srpnja 
Subota 

 
 
 
 
 
 
 

 
6PM: 
† Stjepan Mesarić, i pok. iz ob. 
† Stjepan Budjak, i pok. iz ob. 
† Marija i Ernest Rust, i pok. iz ob. 
† Milan (god) i Ante Čorak 
† Ana i Ilija Vojnić 
† Vilim Stazinski 
† Marijan Priselac (god) 
† Ana i Ivan Priselac 
† Ivo Tončić 
† Matilda Muhar 
† Stjepan Šimecki 
† Manda Vrkljan 
† Roko, Marija i Marko Obratov 
† Božica Juriček 
† Albert i Rezika Barbić 
† Gordana Robić 
† Bozidar Parković 
† Josip Bućan (god) 
† Mile Milković (god) 
† Marko(god),Franjo i Mara Bošnjak,i ob. 
† Marija Mrežar 
† Zdravko Ćurić (sprovodna) 
† Cela Mašić (sprovodna) 
† Branko Kanceljak 
† Mara i Josip Krajač 
† Tomo i Bara Modrušan 
† Janko, Zvonko i Kata Modrušan 
† Ivan i Kata Modrušan 
† Stjepan i Marica Modrušan 
† Ljubica Modrušan 
 

18. srpnja 
Nedjelja 

 
 

9AM: † Mirko Vukojević 
 
11AM: Župna sveta misa  

„Čisto srce stvori mi,  
Bože, i duh postojan  

obnovi u meni!“ Ps 51,12 
 

vlč. Božidar J. Tenšek 
 

25. godišnjica  svećeničkog 
ređenja i mlade mise 

 
Zagreb, 29. lipnja 1996. 

Orehovica, 7. srpnja 1996. 
 

Mississauga,  
Canada, 2021. 

 



što je za njegov mir i spasenje. A Isusa osuđuju na sramotnu 
muku i smrt na križu. Radi svega ovoga Isus je gorko zaplakao 
nad Jeruzalemom.
 No, Isus i danas plače nad svakim kršćaninom, koji 
neće vidjeti i upoznati što je za njegov mir, za njegovo vječ-
no spasenje. Svaki kršćanin koji je posve zaokupljen zemal-
jskim brigama i poslovima, koji nema vremena za svoju dušu, 
za vječno spasenje sličan je nezahvalnom gradu Jeruzalemu. 
Bog je sve učinio da se spasimo. Poslao je s neba na zemlju 
svoga Sina Isusa da nam pokaže put spasenja. Na krštenju nas 
je učinio svojom djecom i baštinicima kraljestva. Po Crkvi nas 
uči svojem nauku i vodi k vječnom spasenju. Hrani naše duše 
Anđeoskim Kruhom, presvetim Tijelom svojim. I na bezbroj 
drugih načina Bog nas zove i privlači k sebi.Ne dozvolimo da 
Isus plače nad našim životom, nego neka se veseli i raduje što 
smo prihvatili njegovo Evanđelje i po njemu živimo.

Don Iko

NASTAVLJAMO KAMPANJU „JEDNO SRCE, JEDNA DUŠA“
Iz dana u dan nas ugodno iznenađuje velikodušnost naših 
župljana. Prošlog tjedna broj darova se povećao i trenutno 
situacija izgleda ovako: 
 Župni cilj   Obećano 
 $450,000   $159,550   

 sakupljeno  Broj darovatelja
  $61,560  100
Svima koji su darovali iskreno zahvaljujemo! Ako se još niste 
odlučili o svom sudjelovanju, ohrabrujemo Vas da razmotrite 
o svom  udjelu. Ako netko nije dobio pledge card, javite se 
u župni ured.  Za ostvarenje tih ciljeva potrebna su novčana 
sredstva. Cilj nam je prikupiti $450.000. Jedan dio sredstava ići 
će za potrebe siromšnih župa na teritoriju Hamiltonske bisk-
upije. Zbog situacije u kojoj se nalazimo  dobili smo dopušten-
je od biskupije da možemo zadržati 90% svih prikupljenih 
sredstava za potrebe naše župe.

ČITAČI:
SUBOTA: 10. srpnja:   5:00 - Žaklina Delić  
NEDJELJA: 11. srpnja:    9:00 - Stipe Mandić 
                                           11:00 - Mario Šošić 
SUBOTA 17. srpnja:       5:00 - Renata Kunić
NEDJELJA: 18. srpnja:   9:00 - Suzana Ramušćak
                                           11:00 - Branka Džoja 

 Svećenici:
Rev: ILIJA PETKOVIĆ                                 Rev:  IVAN VUKŠIĆ
Pastoralne suradnice Družbe sestara milosrdnica sv. Vinka Paulskog: 845-5272
s.M. Smiljana Delonga         s.M. Bernarda Mikulić        s.M. Bernadette Copak

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA
2110 Trafalgar Rd. Oakville, ON L6H 7H2 

Tel. (905) 842-2386  Fax. (905) 842-2916
www.holytrinitycroatian.org  Email: office@holytrinitycroatian.org

ISUS ŽELI SPASNEJE SVIH LJUDI

 Isus šalje svoje učenike da navještaju Radosnu Vijest. 
Dao im je vlast nad nečistim duhovima i zapovjedio da ništa 
sa sobom ne nose osim štapa: ni kruha, ni torbe, ni novca o 
pojasu. Gdje vas prime ostanite kod njih i liječite njihove bole-
snike, a gdje vas ne prime i ne poslušaju iziđite iz njihovih kuća 
i stresite prašinu s nogu njima za svjedočanstvo. Naređuje im 
neka budu siromašni, jednostavni i otvoreni. Neka ne budu 
nametljivi i nikoga neka ne sile da prihvate Evanđelje Kristovo.
 A ipak bilo bi krivo iz toga zaključiti da je Isus rav-
nodušan hoće li netko vjerovati ili ne. Živjeti po Evanđelju i 
spasiti se ili propasti. On je upravo došao na svijet da se svi 
ljudi spase. No Isus poštuje ljudsku slobodu, i nikome se silom 
ne nameće. Svakome daje milost, ali nikoga ne prisiljava da tu 
milost mora prihvatiti.
 Kako je Isusu teško kad ljudi odbijaju njegovu nauku, 
njegovu milost, ponudu spasenja, najbolje nam to poka-
zuje zgoda  kad je zaplakao nad Jeruzalemom. Isus je gorko 
zaplakao jer je u duhu gledao koje patnje čekaju Jeruzalem i 
njegove žitelje. Gledao je gusti oblak dima što suklja iz Jeruza-
lemskog hrama. Gledao je žene koje se u očaju bacaju u vatru. 
Gledao je čitave potoke krvi. Čuo je užasan plač djece. Gledao 
je u duhu propast Jeruzalema. I pred tom užasnom slikom Isus 
je zaplakao.
 U Jeruzalem poslao je Bog mnoge proroke, ali mnogi 
su bili odbačeni i poubijani. Konačno u Palestini i u samom Je-
ruzalemu pojavio se Isus, Sin Božji. Više puta je propovijedao 
i u samom Jeruzalemskom hramu. Činio mnoga čudesa, liječio 
bolesnike i mrtve oživljavao. I sigurno nema naroda na svijetu 
koji je primio od Boga tolika dobročinstva kao baš židovski 
narod. Ipak uzalud je bila sva ta ljubav Božja prema tom tvr-
dokornom narodu. Jeruzalem je ostao slijep, tvrdokoran i 
opak. Nije htio priznati Isusa Mesijom. Nije htio prihvatiti ono 



KRIZMA – 11. rujna  2021 

PRVA PRIČEST – 25. rujna 2021

IZ MATICE KRŠTENIH
U subotu 3. srpnja  2021. 
kršten  je :
Ante Toni Klapirić, sin Denisa i 
Valentine r. Krišto.
Roditeljima, kumovima  i rodbini 
iskreno čestitamo i s njima se ve-
selimo, a na novokrštenika zazi-
vamo obilje Božjega blagoslova, 
dobro  zdravlje,  radostan  i dug  
život.

IZ MATICE UMRLIH
Ovih dana u našoj župi umro je Stjepan Ozimec,  suprug Đurđice, 
otac  Stevena, Rosemarie i Davida  te brat Josipa i Ankice Zekić u 79-oj 
godini života. Đurđi i djeci i unučadi, bratu Josipu, sestri Ankici i nji-
hovim obiteljima kao i svima ožalošćenim  izražavamo iskrenu ljudsku 
i kršćansku sućut, a pokojnika neka Gospodin primi kod sebe u svoje 
kraljestvo i daruje mu vječni mir. 

RASPORED MISA KROZ TJEDAN 
SVAKI  DAN U 7:00 SATI UVEČER

PONEDJELJAK, 12. srpnja  
+ Josip Kupina -  ob. Pero Fratrić
+ Boža Novak – Vera Putica
UTORAK, 13. srpnja  -  GOSPA BISTRIČKA
+ Ivan Beroš (god)- sestra Ljubica Vrbetić i ob. 
+ Stjepan Ozimec – ob. Drago Špehar 
SRIJEDA, 14. srpnja  
+ Agata Skripnik i svi iz ob. – ob. Brnadić 
+ Zdravko Sučić – ob. Canjar
ČETVRTAK, 15. srpnja 
+ Marica i Jandre Semren – kćerka Anđa
+ Franjo i Marica Vrdoljak – Anđa Vrdoljak
PETAK , 16. srpnja  
+ Nevenka Burazin (god) – ob. Nada i Danny Orešković
+ Niko Karlović – ob. Daniel Bersek 
+ Hrvoje Petrović – Marica Bogoje
+ Ante Milić – Draga i Matija Galić
+ Ivan Šnjarić – Dražana Marek
+ Janja Cukina (god) – brat Stojan Šiljeg
+ Ante Kuran – Stojan Šiljeg
+  Stjepan Ozimec – Ana Maltar
+ Kata i Ivan Canjar i svi iz ob. – Ivan i Đurđica Ožanić
+ Mario Borrelli – Peter i Sonya Ozimec  
+ Stjepan, Anđela i Petar Balaban – Josip Balaban
+ Dragica Perić – ob. Vice Burazin
+ Slavko Dragićević – ob. Vice Burazin 
+ Ivan Šnjarić – ob. Drago i Ljubica Vrbetić 
Svi + iz ob. Burazin i Mandarić – ob. Vice Burazin 
SUBOTA, 17. srpnja    Misa u 5:00 pm
+ Ivan Beroš (god) – supruga i djeca
+ Marica Pejaković – ob. Ron Kellner
+ Vlado Ivanković – ob. Diklić
+ Dragica Perić – ob. Pero Perić 
+ Stjepan Francuz – supruga Marica
+ Karlo i Agica Francuz – Marica Francuz
+ Jula i Slavica Francuz – Marica Francuz
+ Šime i Lenka Francuz – Marica Francuz 
+ Robert Abramović – Diana Kutleša
+ Janja Cukina (god) – suprug Nikola
+ Franjo Djumlin – supruga i djeca
+ Ivan Šnjarić  - sestra Ivana i ob.
+ Slavko Dragićević – brat Josko i ob. 
+ Marin Čapkun – kćerka Katarina i ob. 
+ Danica Mandarić – sestra Marija 
+ Franjo Vučak – supruga i djeca 
+ Ana Miličić – Anđa Lucić
+ Franjo Gagula – Boro Gagula
+ Berislav Vidović – Kornelija Kršić  
Svi + iz župe sv. Roka  - Jure Vrkljan
Na nakanu – na čast sv. Anti – Anđa Lucić
Na nakanu – Boro Gagula
NEDJELJA, 18. srpnja   
9:00 + Hrvoje Petrović – Ljuba Beroš i ob. 
 Na nakanu – ob. Ivan Pocrnić 
11:00 - A SVE ŽUPLJANE 

NAŠI DAROVATELJI
ZA CRKVU: 
Ivica Jakovljević  $50.00
Mike i Mary Bukovčan $50.00
Pero Šutalo  $50.00
Jelana Peti  $60.00
Chris i Mira Gojmerac $65.00
Miro Škara  $100.00
Ob. Žmirak  $100.00
Jozo Tabak  $100.00
Branko Marulić  $100.00
J. D. Husnjak  $150.00
Ivan Petrović  $100.00
Bariša Grubišić  $200.00
Ob. Smetko  $400.00
Ob. Pero Perić             $1,000.00
Na čast Srca Isusova: 
Ob. Branko Marulić $100.00
KROV: 
Vera Putica  $100.00
Ob. S. i A. Šestanović $100.00
Prigodom krštenja Ante Toni-a 
Klapirić:

Roditelji:
Denis i Valentina Klapirić $200.00
Kumovi:
Robert i Dijana Petrović $50.00
PAYPAL:  
Angela Martin  $100.00
ONE HEART ONE SOUL: 
Jure Vrkljan  $100.00
U sp. + Stjepana Ozimec:
Ob. Z. i J.  Luburić  $300.00
Ob. Boška i Ane Prkačin $200.00
Ob. Kris Prkačin  $100.00
Jozefine  Alilovich  $50.00
Ob. Ivica Ćurak   $100.00
Ana Maltar  $20.00
PAYPAL:  u sp. Stjepana Ozimec
RJ Ritz   $50.00
Leonna sun  $50.00
Uplatili Mise za + Stjepana 
Ozimec: Barica Penić 30, Marija 
Vučak 50, Ana Maltar 10.  

SVIM DAROVATELJIMA OD 
SRCA ZAHVALJUJEMO I BOŽJI 

BLAGOSLOV NA NJIH  ZAZIVAMO.



Mississauga Croatia Soccer Club
260 Superior Blvd, 
Mississauga ON
L5S 2L2

905-334-3191
info@mississaugacroatia.com
www.mississaugacroatia.com
@mississaugacroatiaSC

FAMILIES THAT REGISTER BY MARCH 31ST, 2021 ARE 
ELIGIBLE TO WIN 1 OF 5 $50 GIFT CERTIFICATES TO 

SOCCER WORLD!**

MISSISSAUGA CROATIA S.C. IS NOW ACCEPTING 
2021 HOUSE LEAGUE REGISTRATIONS!

Register now for only $50 down* to secure a spot in our 2021 House League programs for 
Youth development and Adults over 35. 

Please visit www.mississaugacroatia.com under the respective 
recreational pages for more details and how to register!

*TOTAL 14 WEEK YOUTH DEVELOPMENT PROGRAM FEES: $220 PER PARTICIPANT. 
PLEASE VISIT OUR WEBSITE FOR COVID-19 REDUCED SEASON AND REFUND POLICY.

**ELIGIBLE ONE PER HOUSEHOLD



Further details and registration 
will be available mid-July

Glen Eagle Golf & Country Club

SAVE 
THE 
DATEcroat.ca

FRI 10 20
21

SE
PT

18th Annual

Taste of 
Croatia
Golf  Tournament

TM 



meest.com

TEL: +1 800 361 7345

SLANJE PAKETA U HRVATSKU   
OD SAMO 6,45 CAD PO KILOGRAMU

97 Six Point Rd, 
Etobicoke





DR. IRINA VLAŠIĆ PRELOVEC 
 

Prima pacijente u novoj  
zubnoj ordinaciji na adresi 

225 Speers Road Unit #2 
Oakville, On. L6K 0J4 

(Između Dorval Dr. i Kerr St.)   
 

Email: drivprelovec@bellnet.ca     Telefon: (905) 844-8454 

 

DENTIST  

Assumption Catholic Cemetery
6933 Tomken Road Mississauga

(905) 670-8801

Section for Croatian Community, Mausoleum 
and Funeral Services

Visit our website at catholic-cemeteries.com

BAKERY • DELICATESSEN • FINE FOODS

1133 MONASTERY DRIVE (MONASTERY PLAZA)
OAKVILLE, ONTARIO  L6M 2A3

MON. TO SAT. 7:00AM - 7:00PM
SUN. 7:00AM - 6:00PM

monasterybakery.com
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MONASTERY DRIVE

UPPER MIDDLE RD. W.

QEW

N
O

TTIN
G

H
ILL G
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Damir Posavec
Waterdown Agency
94 Dundas Street East
(289) 352-1354
dposavec@allstate.ca

Insurance

®Trademark used under licence by Allstate Insurance Company.  
203006  |  1-20



                                                                                                                      
 

 
 

 

 

 
 

 

Our Sales Staff 
Jana Beran 

Norman Broz 
Ivan Bubanovich 
Jennifer Forgenie 

Nick Skacan 
Frank Vrdoljak 

Drazen Vuckovic 

 RETIREMENT LIVING COMING SPRING 2022! 





Toronto Location - 2550 Victoria Park Avenue, Suite 501, Toronto, M2J 5A9 | T: (416) 502-2201 | F: (416) 502-2210
Brampton Location - 195 County Court Blvd, Suite 200, Brampton, L6W 4P7 | T: (905) 459-5605 | F: (905) 459-2893

A TRUSTED PARTNER TODAY AND TOMORROW

T:
E:  
W: 

1926-2019, celebrating over 90 years

Tony Sokic, CPA, CA. Professional services 
in auditing, accounting, estate planning, 
personal and corporate tax, and other 
expert business advice. Services outside 
Canada also available. Govorim Hrvatski.

(905) 459-5605
tsokic@adamsmiles.com
www.adamsmiles.com



21st 
ANNIVERSARY



Pogrebni  Zavod

“Veći broj Hrvata, koji govore hrvatski, odabiru pogrebni zavod Turner & Porter Funeral Directors, 
od bilo kojeg pogrebnog zavoda u Mississauga-i i Toronto-u”

Two Convenient Mississauga Locations

Three Convenient Toronto Locations

Peel ChaPel
2180 Hurontario Street, Mississauga

(Highway 10 north of the Q.E.W.)
905-279-7663

ronCesvalles ChaPel
436 Roncesvalles Avenue

416-533-7954

butler ChaPel
4933 Dundas Street West

416-231-2283

neweduk - erin Mills ChaPel
1981 Dundas Street West, Mississauga

(Just east of Erin Mills Parkway)
905-828-8000

Yorke ChaPel
2357 Bloor Street West

416-767-3153

Mi znamo i razumijemo običaje zajednice• 
U obiteljskom vlasništvu i poslovanju više od 135 godina• 
Raspolažemo s pet zasebnih kapela, s potrebnim prostorijama za sve pogrebne prigode• 
Veliki prostor za parkiranje, pogodno povezan s glavnim cestama i raskrsnicama• 
100% garancija za vaše zadovoljstvo. Ukoliko niste u potpunosti zadovoljni bilo kojom nasom • 
uslugom, ta će usluga biti besplatna

Miller Thomson provides a full 
range of Legal Services to the 
Croatian Community

Jennifer Čorak 
Associate | Toronto
416.597.6029
jcorak@millerthomson.com

MILLERTHOMSON.COM

vAncouver    cAlgAry    edmonTon    sAskAToon    reginA    london    
kiTchener-wATerloo    guelph    ToronTo    vAughAn    mArkhAm    monTréAl

For more information, please contact:





5G phones 
just got 
better

Current as of October 29, 2020. Available with compatible devices within Bell Mobility’s network coverage areas.  Speed and signal strength may vary due to traffic, topography, environmental conditions and other factors, including Bell’s Internet traffic management 
practices (e.g., priority access to emergency personnel and critical infrastructure personnel). See bell.ca/ITMP. (1) Based on a third party score (Global Wireless Solutions OneScore™) calculated using wireless network testing in Canada's against other national wireless 
networks of combined data, voice, reliability and network coverage. Samsung Galaxy FE 5G is a trademark of Samsung Electronics Co., Ltd., used in Canada under license. 

Dream 
phone at 
a dream 
price.

The Samsung Galaxy S20 FE 5G 

is the phone of your dreams with 

a pro-grade camera, 30x zoom, 

Night Mode and an affordable  

price tag to match.

Even better
on Canada’s 
best network.1 

 

   ETOBICOKE  
  630 The East Mall  
  416 641-2800   

For expert advice and an incredible selection visit:

During COVID-19, health and safety measures
are in place to protect our customers and employees.



Catering and Rentals 
Contact: 

Diane Žubrinić 
905.906.5541 

Croatian National Home 
 
 
 
 

 

Follow us for latest updates: 

https://www.facebook.com/
CroatianNationalHome 

HOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITSHOME   •   AUTO   •  COMMERCIAL  •   LIFE  •EMPLOYEE  BENEFITS

GEORGETOWN BRANCH

“Youngs is one of the largest 

independent insurance brokerages 

in Ontario, providing a full range of 

personal insurance (home & 

property, life, auto) and commercial 

insurance with integrity for over 

100 years”

Call
Lily & Rick Jurkas

Home  •  Auto  •  Commercial  •  Life  •  Employee Benefits905-735-7212

CALL TO SAVE

1-877-702-7702

10 Mountainview Road South, Unit 203
Georgetown, ON  L7G 4J9

Ensuring. Insuring. Reassuring.
For over 100 years.

ljurkas@youngsinsurance.ca
rjurkas@youngsinsurance.ca







905.502.1500

Team McDadi is proud to donate a portion of each sale to the Trillium Health Partners

Mariana Gusić
Sales Representative
Direct: 905.609.0128
mariana@mcdadi.com

Tom Gusić
Sales Representative
Direct: 905.467.7694
tom@mcdadi.com

Sam McDadi
B.Sc., M.B.A.
Owner
Sales Representative




